1570, 30 décembre et 1571, 3 août. – Sion

ACS, Th. 82-16, double feuille de papier avec titre: Conventio facta causa clausure orto-
rum.

Notum sit omnibus quibus expedit quod venerabiles domini Claudius de Lovina,
Joannes de Cresteto et Franciscus de Bon, canonici Sedunenses, ex commissione
nobis data calendaliter a reverendis et venerabilibus dominis capituli Sedunen-
sis319, convenimus cum magistro Bartholomeo ‘Molendini’, latomo, causa lato-
mie sive preparationis lapidum in hunc qui sequitur modum:
[1] In primis prefatus magister Bartholomeus promisit nobis se paraturum lapides
in loco plus commodiori portui currus, videlicet ad usum constructionis C tesia-
rum muri et ultra, si opus foret, pro clausura ortorum venerabilis capituli Sedunen-
sis, videlicet ab orto cure ecclesie Sedunensis tendendo usque ad ortum quem
nunc possidet reverendus dominus decanus Sedunensis, semita intermedia, in qua
conficiendum est portale.
[2] Item convenimus cum predicto magistro Bartholomeo ut construat murum in
altitudine I tesie cum quarto et ultra, necessitate requirente, de quo tempore suo
latius conventio fiet cum prefato Bartholomeo.
[3] Item dictus magister extendet sive construet dictum murum in latitudine
II pedum usque ad medietatem muri, a medietate320 autem in latitudine I pedis
cum dimidio.
[4] Item pro ruptura321 lapidum pro necessitate singularum tesiarum promisimus
I bonum testonem sive XII grossos cum dimidio.
[5] Item completo labore, videlicet preparationis lapidum, promisimus illi 6 ficilli-
nos siliginis et II sextaria vini.
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318 Suivi de subtus aque biffé.
319 Voir la décision capitulaire, ACS, Calendes 6, fol. 118r, 03.11.1570, citée à la note 108.
320 medietatem original.
321 rupturam original.
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Quod opus dictus magister Bartholomeus promisit se prestaturum syncere [sic],
realiter et absque dolo teste sua consciencia322; vicessim prefati domini promittunt
ea conditione prestaturos, prout superius conclusum est. Actum Seduni, die sab-
bati que fuit 30 mensis decembris, anno Domini 1570, testibus ad presmissa [sic]
vocatis, honesto viro Nicolao Hugo, cive Sedunensi, et magistro Laurentio, filio
magistri Bertschoz.
Francisco de Bon, canonico et ministrali venerabilis [capituli] Sedunensis, in
memoriam redigente. //

Item die 3 mensis augusti, facta est conventio causa facture muri, ut supradictum
est, inter reverendos et venerabiles dominos capituli Sedunensis et magistrum
Bartholomeum Zermille, latomum, in hunc qui sequitur modum:
[1] Primo pro singula tesia muri facta, semoto omni dolo et fallacia, imo syncere
[sic], fideliter et realiter conficienda et construenda, domini prefati, predicto
magistro Bartholomeo annuente et consentiente, promiserunt XIIII grossos et
super complemento totius operis II sextaria vini cum I ficillino siliginis.
[2] Fundamentum autem muri quilibet dominorum possidentium dictos ortos sive
tenementarii dictorum ortorum pro sua rata preparabit tempore suo.
[3] Item quanvis [sic] prius fuerit facta conventio latitudinis muri, visum est domi-
nis freti[s] consilio dominorum civium ut murus fiat in latitudine II pedum cum
dimidio usque ad medietatem, a medietate autem II pedum usque ad summitatem
ubi prefatus magister Bartholomeus protestatus est ut illi satisfiat ad tenorem
prime conventionis ut supra.
Actum Seduni, juxta dictos ortos, die 3 mensis augusti, anno Domini m[illesimo]
q[uingentesimo] [sic] LXXI, presentibus ibidem reverendis dominis Martino
Lambien, decano Vallerie, Nicolao Locher, sacrista et officiali, Antonio Calcea-
tore, curato Sedunensi, Claudio de Lovina et Francisco de Bon, ministrali venera-
bilis capituli Sedunensis, nobili Petermando de Platea, Mauritio Waldin, Bartholo-
meo Albi, olim castellano Sedunensi, Melchiore Ambiel, olim gubernatore Sancti
Mauritii Agaunensis, Friderico Empksen et magistro Bartholomeo Zermilliz,
latomo, in omnibus premissis consentiente.
Prefato domino Francisco de Bon in memoriam redigente.